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متن پرسش

شما مدعی هستید که هر کس در این زمانه هر قدر که سلوک کرد، ذیل شخصیت حضرت امام است؛

به این معنی که تمام فیوضات معنویای که به او میرسد، به واسطة حضرت امام است. و اگر کسی

اصلاً ذیل شخصیت ایشان قرارنگیرد، اصلاً سلوک نکردهاست. به نظر حقیر، این مدعای شما مبتنی بر

مقدماتی است: اولاً این انقلاب، یا خودش حقیقت مستقلی است، و یا ظهور شدیدی از حقیقتی است

که در غدیر ظهورکردهاست. و آن، ظهور دین در عرصة جامعه است. ثانیاً این انقلاب، تنها ظهور دین یا

غدیر است، طوری که نظر به دین از طریق غیر از این ظهور ممکن نیست. شاید روایاتی که اعمال

صالح را بدون ولایت اهل بیت باطل میداند مؤید این نظر باشد که لااقل غدیر (اگر چه انقلاب اینطور

نباشد) و یا لااقل اهل بیت (اگر چه غدیر حقیقتی مستقل و یا ظهوری مستقل نباشد) چنین جایگاهی

دارند؛ که دین فقط از طریق آنها به انسانها میرسد و لذا آنها واسطة تمام فیوضات معنوی بر مردم

هستند. ثالثاً این انقلاب، ظهور تمام دین است، طوری که حتی عبادات فردی مثل نماز و روزه هم در

این انقلاب ظهورکردهاست. لذا حتی اگر کسی خواست از نماز و روزهاش بهره بگیرد، فقط و فقط از

طریق این ظهور است که فیض حقیقت نمازی که جزئی از دین است، ممکن است به او برسد. رابعاً

این حقیقت، به ارادة حضرت امام ظهور کردهاست. خامساً وقتی حقیقتی از طریق ارادة کسی ظهورکرد،

هر کس خواست از طریق آن ظهور، از آن حقیقتْ مستفیض بشود، حتماً آن شخصِ به ظهور رساننده،

واسطه در این فیضرسانی است. البته این واسطهبودن، ممکن است تنها به این صورت باشد که

ملائکه واسطة واقعیِ رسیدنِ فیوضاتِ آن ظهور میشوند، لکن به این دلیل که آن شخص بوده که

باعث این ظهور شده و ملائکه هم دارند ظهوری که او انجام داده را به قلب این سالک میرسانند، پس

بالاخره آن شخص واسطه در رسیدن فیض دین از طریق این ظهور است. پس اگر چه شخصِ به ظهور

رساننده، در رساندنِ فیضِ آن حقیقت از طریق این ظهور، ارادهای نکرده، اما چون در اصل این ظهور

اراده کرده، این فیضرسانی را هم به او نسبت میدهیم. پس درحقیقت، این شخص و آن ظهور، در

عرض یکدیگرند (چون معنی ندارد که شخصی در طول دین باشد!)، و لذا نمیتوان گفت: در فیوضاتی

که ملائکه از حقیقت دین به سالک میرسانند، حقیقتاً آن شخصِ به ظهور رساننده هم واسطه در این

فیضرسانی است. الف) آیا شما قبول دارید که ادعای شما مبنی بر این که «تمام سالکانِ این زمان ذیل

شخصیت حضرت امام قرار دارند و در تمام فیوضات معنوی حضرت امام واسطهاند.» متوقف بر اثبات

این مقدمات است؟ ب) آیا شما همة این مقدمات را قبول دارید؟



متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: آری. با این تذکر که قضیهی مستضعفان فکری را باید جدا کرد که نتوانستها

ند حقیقت انقلاب را بفهمند و نسبت به آن بیتفاوت باشند. موفق باشید.


